
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 642,375  743,255  1,385,630   630,820  733,237  1,364,057   11,555 10,018 21,573
市　計 565,387  659,162  1,224,549   554,108  649,013  1,203,121   11,279 10,149 21,428
町村計 76,988    84,093    161,081     76,712    84,224    160,936     276 △ 131 145
鹿児島郡計 429        427        856           420        420        840           9 7 16
薩摩郡計 8,673      10,209    18,882       8,692      10,263    18,955       △ 19 △ 54 △ 73
出水郡計 4,294      4,676      8,970        4,243      4,647      8,890        51 29 80
姶良郡計 3,884      4,557      8,441        3,873      4,584      8,457        11 △ 27 △ 16
曽於郡計 5,492      6,050      11,542       5,474      6,061      11,535       18 △ 11 7
肝属郡計 15,540    17,552    33,092       15,564    17,709    33,273       △ 24 △ 157 △ 181
熊毛郡計 10,901    11,689    22,590       10,878    11,662    22,540       23 27 50
大島郡計 27,775    28,933    56,708       27,568    28,878    56,446       207 55 262
鹿児島市 228,960  272,783  501,743     223,186  266,882  490,068     5,774 5,901 11,675
鹿屋市 40,043    45,091    85,134       39,169    44,284    83,453       874 807 1,681
枕崎市 8,574      10,265    18,839       8,467      10,307    18,774       107 △ 42 65
阿久根市 8,581      9,928      18,509       8,514      9,970      18,484       67 △ 42 25
出水市 20,797    24,085    44,882       20,425    23,699    44,124       372 386 758
指宿市 16,283    19,383    35,666       16,201    19,392    35,593       82 △ 9 73
西之表市 6,263      7,069      13,332       6,194      7,086      13,280       69 △ 17 52
垂水市 6,289      7,286      13,575       6,313      7,363      13,676       △ 24 △ 77 △ 101
薩摩川内市 37,753    42,088    79,841       37,048    41,604    78,652       705 484 1,189
日置市 19,239    22,294    41,533       18,843    21,998    40,841       396 296 692
曽於市 14,975    17,373    32,348       14,993    17,390    32,383       △ 18 △ 17 △ 35
霧島市 48,820    54,611    103,431     47,362    53,448    100,810     1,458 1,163 2,621
いちき串木野市 11,325    13,120    24,445       11,245    13,063    24,308       80 57 137
南さつま市 13,726    16,512    30,238       13,645    16,286    29,931       81 226 307
志布志市 12,617    14,240    26,857       12,528    14,124    26,652       89 116 205
奄美市 17,066    19,433    36,499       16,848    19,198    36,046       218 235 453
南九州市 14,384    16,819    31,203       14,359    16,816    31,175       25 3 28
伊佐市 10,615    12,635    23,250       10,599    12,693    23,292       16 △ 58 △ 42
姶良市 29,077    34,147    63,224       28,169    33,410    61,579       908 737 1,645
三島村 140        151        291           147        152        299           △ 7 △ 1 △ 8
十島村 289        276        565           273        268        541           16 8 24
さつま町 8,673      10,209    18,882       8,692      10,263    18,955       △ 19 △ 54 △ 73
長島町 4,294      4,676      8,970        4,243      4,647      8,890        51 29 80
湧水町 3,884      4,557      8,441        3,873      4,584      8,457        11 △ 27 △ 16
大崎町 5,492      6,050      11,542       5,474      6,061      11,535       18 △ 11 7
東串良町 2,626      3,002      5,628        2,625      2,989      5,614        1 13 14
錦江町 3,235      3,698      6,933        3,246      3,731      6,977        △ 11 △ 33 △ 44
南大隅町 3,205      3,634      6,839        3,221      3,726      6,947        △ 16 △ 92 △ 108
肝付町 6,474      7,218      13,692       6,472      7,263      13,735       2 △ 45 △ 43
中種子町 3,299      3,730      7,029        3,254      3,691      6,945        45 39 84
南種子町 2,382      2,495      4,877        2,412      2,500      4,912        △ 30 △ 5 △ 35
屋久島町 5,220      5,464      10,684       5,212      5,471      10,683       8 △ 7 1
大和村 628        698        1,326        638        711        1,349        △ 10 △ 13 △ 23
宇検村 731        800        1,531        731        814        1,545        0 △ 14 △ 14
瀬戸内町 3,761      4,100      7,861        3,728      4,103      7,831        33 △ 3 30
龍郷町 2,348      2,580      4,928        2,319      2,532      4,851        29 48 77
喜界町 3,012      3,158      6,170        2,978      3,175      6,153        34 △ 17 17
徳之島町 4,447      4,661      9,108        4,401      4,609      9,010        46 52 98
天城町 2,610      2,524      5,134        2,584      2,514      5,098        26 10 36
伊仙町 2,858      2,818      5,676        2,813      2,798      5,611        45 20 65
和泊町 2,693      2,803      5,496        2,712      2,814      5,526        △ 19 △ 11 △ 30
知名町 2,577      2,512      5,089        2,552      2,544      5,096        25 △ 32 △ 7
与論町 2,110      2,279      4,389        2,112      2,264      4,376        △ 2 15 13

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成29年6月1日現在

市町村名
平成29年6月1日現在 平成28年6月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 229,389   273,210   502,599
鹿屋市・垂水市区 46,332     52,377     98,709
枕崎市区 8,574      10,265     18,839
阿久根市・出水郡区 12,875     14,604     27,479
出水市区 20,797     24,085     44,882
指宿市区 16,283     19,383     35,666
西之表市・熊毛郡区 17,164     18,758     35,922
薩摩川内市区 37,753     42,088     79,841
日置市区 19,239     22,294     41,533
曽於市区 14,975     17,373     32,348
霧島市・姶良郡区 52,704     59,168     111,872
いちき串木野市区 11,325     13,120     24,445
南さつま市区 13,726     16,512     30,238
志布志市・曽於郡区 18,109     20,290     38,399
奄美市区 19,414     22,013     41,427
南九州市区 14,384     16,819     31,203
伊佐市区 10,615     12,635     23,250
姶良市区 29,077     34,147     63,224
薩摩郡区 8,673      10,209     18,882
肝属郡区 15,540     17,552     33,092
大島郡区 25,427     26,353     51,780
県　計 642,375   743,255   1,385,630

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 154,622   187,970   342,592
衆議院2区 131,809   148,415   280,224
衆議院3区 117,756   135,881   253,637
衆議院4区 126,068   144,639   270,707
衆議院5区 112,120   126,350   238,470
(鹿児島市1区) 154,193   187,543   341,736
(鹿児島市2区) 65,902     75,182     141,084
(鹿児島市3区) 8,865      10,058     18,923
(南九州市2区) 4,783      5,484      10,267
(南九州市3区） 9,601      11,335     20,936
県　計 642,375   743,255   1,385,630

＜参考＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 163,487   198,028   361,515
衆議院2区 163,710   186,527   350,237
衆議院3区 154,238   177,739   331,977
衆議院4区 160,940   180,961   341,901
(鹿児島市1区) 163,058   197,601   360,659
(鹿児島市2区) 65,902     75,182     141,084
県　計 642,375   743,255   1,385,630

選挙人名簿登録者数

 　第193回国会に平成29年５月16日付けで提出された「衆議院
　議員選挙区画定審議会設置法及び公職選挙法の一部を改正
　する法律の一部を改正する法律案 」に基づき算定した衆議院
　小選挙区別の数値



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 505        699        1,204        508        696        1,204        △ 3 3 0
市　計 433        625        1,058        439        621        1,060        △ 6 4 △ 2
町村計 72          74          146           69          75          144           3 △ 1 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 2           3           5              1           3           4              1 0 1
姶良郡計 5           4           9              5           3           8              0 1 1
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          13          23            10          14          24            0 △ 1 △ 1
熊毛郡計 12          16          28            11          15          26            1 1 2
大島郡計 31          26          57            30          28          58            1 △ 2 △ 1
鹿児島市 94          171        265           95          172        267           △ 1 △ 1 △ 2
鹿屋市 19          27          46            18          25          43            1 2 3
枕崎市 11          20          31            11          20          31            0 0 0
阿久根市 9           15          24            9           15          24            0 0 0
出水市 10          14          24            11          12          23            △ 1 2 1
指宿市 15          15          30            15          15          30            0 0 0
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 8           12          20            8           12          20            0 0 0
薩摩川内市 38          46          84            38          43          81            0 3 3
日置市 21          32          53            20          31          51            1 1 2
曽於市 17          15          32            18          16          34            △ 1 △ 1 △ 2
霧島市 48          59          107           53          61          114           △ 5 △ 2 △ 7
いちき串木野市 13          11          24            13          12          25            0 △ 1 △ 1
南さつま市 45          45          90            46          45          91            △ 1 0 △ 1
志布志市 7           15          22            7           14          21            0 1 1
奄美市 9           11          20            9           12          21            0 △ 1 △ 1
南九州市 36          51          87            37          53          90            △ 1 △ 2 △ 3
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 13          33          46            11          31          42            2 2 4
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 2           3           5              1           3           4              1 0 1
湧水町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 1           1           2              1           1           2              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           5           7              0 △ 1 △ 1
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 4           7           11            3           6           9              1 1 2
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           2           4              3           2           5              △ 1 0 △ 1
喜界町 -           1           1              -           2           2              0 △ 1 △ 1
徳之島町 6           1           7              6           1           7              0 0 0
天城町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              -           -           -              1 0 1
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 3           1           4              2           2           4              1 △ 1 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成29年6月1日現在

市町村名
平成29年6月1日現在 平成28年6月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 70          126        196
衆議院2区 96          118        214
衆議院3区 157        193        350
衆議院4区 104        152        256
衆議院5区 78          110        188
(鹿児島市1区) 70          126        196
(鹿児島市2区) 17          38          55
(鹿児島市3区) 7            7            14
(南九州市2区) 24          28          52
(南九州市3区) 12          23          35
県　計 505        699        1,204

＜参考＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          133        210
衆議院2区 164        206        370
衆議院3区 138        191        329
衆議院4区 126        169        295
(鹿児島市1区) 77          133        210
(鹿児島市2区) 17          38          55
県　計 505        699        1,204

平成29年６月１日現在

在外選挙人名簿登録者数

 　第193回国会に平成29年５月16日付けで提出された「衆議院
　議員選挙区画定審議会設置法及び公職選挙法の一部を改正
　する法律の一部を改正する法律案 」に基づき算定した衆議院
　小選挙区別の数値


